
 
 
 

 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 

ESCOLA DE ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA 

CURSO DE MESTRADO EM ENFERMAGEM – ASSOCIADO UEPA/UFAM 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 003/2018-PPGENF-ME, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018. 

EMENTA: Aprovar Atas de Defesas de Dissertações das 
Mestrandas MANOEL SAMUEL DA CRUZ NETO e JULLY GREYCE 
FREITAS DE PAULA. 

 
A Presidente do Colegiado Ampliado do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da 

UEPA/UFAM no uso de suas atribuições e, considerando o que dispõe o Regimento do Programa no Inciso 

XI do Art.12, e Ad Referendum do egrégio colegiado, 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Aprovar as Atas de Defesas de Dissertações das Mestrandas: Manoel Samuel da Cruz 

Neto e Jully Greyce Freitas de Paula, conforme quadro a seguir. 

Nome 
Data da 

Defesa 
Banca Avaliadora 

MANOEL 

SAMUEL DA 

CRUZ NETO 

17/09/2018 

Orientado(a)/Presidente: Dra. Antonia Margareth Moita Sá 

Membro Titular Interno: Dra. Laura Maria Vidal Nogueira 

Membro Titular Externo: Dr. Euzébio de Oliveira 

Membro Suplente Interno: Dra. Angela Maria Rodrigues Ferreira 

Membro Suplente Externo: Dra. Mary Elizabeth de Santana 

JULLY GREYCE 

FREITAS DE 

PAULA 

18/09/2018 

Orientado(a)/Presidente: Dr. Paulo Elias Gotardelo Audebert Delage 

Membro Titular Interno: Dra. Maria Izabel Penha de Oliveira Santos 

Membro Titular Externo: Dra. Eliza da Silva Feitosa 

Membro Suplente Interno: Dr. Rubenilson Caldas Valois 

Membro Suplente Externo: Dra. Sandra Helena Isse Polaro 

 
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, e será encaminhada ao 

CONCEN/CCBS para homologação. 

Belém (PA), 24de setembro de 2018. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Prof.ª Dra. ANTONIA MARGARETH MOITA SÁ 
Presidente do Colegiado Ampliado do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem 


